
Vídeň 

 Ve čtvrtek 11.4. se konal jednodenní zájezd do Vídně. 
Vyjeli jsme v 8:00 ráno dvoupatrovým autobusem.  

 Naše první zastávka byla v zámku Schönbrunn , ve 
kterém je 200 kuchyní. Obešli jsme květinovou zahradu a 
potom navštívili zámek. Procházeli jsme místnosti, kde 
pobývala císařská rodina. Protože průvodce mluvil německy, 
tak jsme dostali malé audioprůvodce, který nás provázel po 
zámku v českém jazyce. Bylo tam i velké bludiště vedle 
květinové zahrady, to už jsme ale nestihli. 

 Poté jsme šli do města, kde jsme měli volno ve 
skupinkách. Potom jsme šli do dómu sv. Štěpána, kde je 139 
metrů vysoká věž. Šli jsme i do kapucínské hrobky kde je 
pohřbeno asi 200 Habsburků a je tam pohřbená i Marie 
Terezie a Josef II.. Navštívili jsme i královskou klenotnici, kde 
jsou korunovační klenoty a další cennosti. 

 A nakonec jsme šli do přírodovědného muzea, kde jsou 
nálezy z celého světa. Byly tam drahokamy,vycpaná zvířata a 
kostry dinosaurů. Zpět jsme jeli stejným autobusem. Cesta 
trvala si dvě a půl hodiny.  

Ve Vídni se mi líbilo a chtěl bych se tam podívat znovu.  

         Jaromír Stejskal 

 

 
 


